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W NUMERZE POLECAMY :

Jakich specjalistów poszukuje Unia Europejska i jak rozpocząć karierę w 
Brukseli? - tego będzie można dowiedzieć się podczas spotkania „Staż w Ko-
misji Europejskiej” organizowanego przez warszawski Ośrodek Debaty Mię-
dzynarodowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych 11 sierpnia 2014 roku.
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Ministerstwo Spraw Zagranicznych zaktualizowało ostrzeżenie dla po-
dróżujących dotyczące Libii. MSZ  przypomina, że w mocy pozostaje 
ostrzeżenie z 22 maja 2014 roku i ponownie apeluje do obywateli pol-
skich o powstrzymanie się od wszelkich podroży do Libii.

W związku z trwającymi w Trypolisie walkami oraz sytuacją bezpie-
czeństwa w całym kraju, MSZ zdecydowanie zaleca również obywa-
telom polskim już przebywającym w tym kraju rozważenie możliwo-
ści opuszczenia Libii wszelkimi dostępnymi środkami komercyjnymi 
do czasu unormowania się sytuacji. Osoby, które wbrew powyższemu 
zdecydują się na pozostanie w Libii informujemy, że w związku z nie-
przewidywalnością rozwoju sytuacji polskie służby konsularne mogą 
mieć bardzo ograniczoną możliwość świadczenia pomocy konsularnej.

W razie jakichkolwiek pytań,   
Ministerstwo Spraw Zagranicznych  

prosi o kontakt z Ambasadą RP w Trypolisie  
pod nr TELEFONU  dyżurnego: +218 91 932 5623.

 
 
 

 Źródło: 
http://www.msz.gov.pl/pl/aktualnosci/wiadomosci/msz_apeluje_do_obywateli_polskich_o_opuszczenie_libii_w_zwiazku_z_sytuacja_bezpieczenstwa

Niebezpieczna LIBIA
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W związku z sytuacją na Ukrainie oraz ze-
strzeleniem malezyjskiego samolotu pa-
sażerskiego, rząd podjął decyzję o anulo-
waniu przyszłorocznych obchodów Roku 
Polskiego w Rosji i Roku Rosyjskiego w 
Polsce. 
„Nie jesteśmy zadowoleni, że takie fak-
ty mają miejsce, ale od samego począt-
ku rezerwowaliśmy sobie prawo, że Rok 
Polski w Rosji może zostać odłożony, je-
śli sytuacja na Ukrainie i wokół Ukrainy 
będzie eskalować” – powiedział Marcin 
Wojciechowski, rzecznik Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych. 

Stosunki Polska - Rosja

Rzecznik Rosyjskiego MSZ, Aleksander 
Łukaszewicz stwierdził jednak, że „umac-
nianie stosunków kulturalnych z Polską 
wciąż jest ważne”.  Dlatego też, Rosja nie 
zamierza rezygnować  z organizacji wy-
darzeń kulturalnych w Polsce. 

Rok Rosji w Polsce i Rok Pol-
ski w Rosji to wspólne przed-
sięwzięcie ministrów spraw 
zagranicznych Polski i Rosji 
związane z podpisaną w 2013 
roku deklaracją pt. „Program 
2020 w relacjach polsko-ro-
syjskich”. Ma ona przedsta-
wiać obu narodom największe 
sukcesy w dziedzinie kultury, 
ekonomii i nauki.

Rząd odwołał
Rok Polski
w Rosji i
Rosji w Polsce
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Parlament Europejski

15 lipca br. został wyłoniony 
nowy przewodniczący Parla-
mentu Europejskiego, Luksem-
burczyk Jean – Claude Juncker. 

Z wykształcenia prawnik. W la-
tach 1995 - 2013 premier rządu 
luksemburskiego.  W trzech ga-
binetach pełnił funkcję ministra 
pracy i ministra finansów. 

Nowy
Przewodniczący
Parlamentu
Europejskiego
W 1990 roku przejął kierownictwo 
Chrześcijańsko-Społecznej Partii Lu-
dowej (CSV). Po zwycięstwie chade-
ków w 1999 r. ponownie stanął na 
czele gabinetu tym razem współtwo-
rzonego przez Partię Demokratyczną 
. Doprowadził tym samym do zakoń-
czenia współpracy z Luksemburską 
Socjalistyczną Partią Robotniczą 
trwającą łącznie 15 lat. W 2004 r. po 
niezadowalającym wyniku wybor-
czym demokratów,  wskrzesił dialog 
z socjalistami,  po raz kolejny obej-
mując urząd premiera wraz z teką 
ministra finansów. W 2009 roku, 
pomimo wygranej chadeków partia 
ta znalazła się w opozycji. 4 grudnia 
2013 nowym premierem został Xa-
vier Bettel.



REGIONALNY OŚRODEK DEBATY MIĘDZYNARODOWEJ w GDAŃSKU
NEWSLETTER   NR 10. LIPIEC  2014

STRONA 5

Parlament Europejski

Jakich specjalistów poszukuje Unia Europejska i jak rozpocząć karierę w Brukseli? 
- tego będzie można dowiedzieć się podczas spotkania „Staż w Komisji Europej-
skiej” organizowanego przez warszawski Ośrodek Debaty Międzynarodowej Mini-
sterstwa Spraw Zagranicznych 11 sierpnia 2014 roku. 

Organizatorzy spotkania zapraszają wszystkich, którzy myślą o zdobyciu doświad-
czenia w międzynarodowym środowisku, a także tych którzy chcieliby bliżej po-
znać pracę w Unii Europejskiej i wykorzystać w praktyce wiedzę zdobytą na stu-
diach. Uczestnicy dowiedzą się jakie warunki trzeba spełnić, aby aplikować na staż 
oraz na co zwrócić uwagę przy wypełnianiu formularza aplikacyjnego, a także jakie 
korzyści daje zdobywanie doświadczenia w Komisji Europejskiej.
 
Komisja Europejska poszukuje stażystów - przyszłych ekspertów z różnych kie-
runków studiów, nie tylko prawa, europeistyki, stosunków międzynarodowych. 
Aplikacje na staże, które rozpoczną się w marcu 2015 roku, można składać do 29 
sierpnia.
 

Liczba miejsc podczas spotkania w Ośrodku Debaty Międzynarodowej jest ograniczona, 
dlatego organizatorzy proszą o REJESTRACJĘ  e-mailową na adres: odm[at]msz.gov.pl albo 

telefonicznie pod numerem +48 22 523 71 54. 
Spotkanie rozpocznie się o godzinie 18.00 przy ul. Kruczej 38/42

Zostań stażystą
w Komisji Europejskiej
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Bezpieczne wakacje

• Dowiedz się więcej o miejscu, do którego się wybierasz
• Znajdź praktyczne informacje w poradniku on-line Polak za granicą lub za pomocą mobil-

nej aplikacji iPolak
• Zapoznaj się z aktualnymi ostrzeżeniami dla podróżujących na stronie internetowej Mini-

sterstwa Spraw Zagranicznych
• Upewnij się czy Twój paszport jest ważny i czy masz niezbędne wizy
• Sprawdź, do których krajów potrzebujesz paszportu, a do których wystarcza dowód osobi-

sty oraz ubezpieczenie komunikacyjne

• Wykup polisę dopasowaną do swoich potrzeb i planów wakacyjnych – to niewielki 
koszt, który zagwarantuje Ci duże korzyści

• Rozszerz polisę o pokrycie kosztów transportu medycznego
• Uzyskaj w najbliższym oddziale NFZ Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego 

EKUZ
• Rozważ wykupienie ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej
• Zaszczep się, jeśli wyjeżdżasz do egzotycznych krajów

• Zgłoś swoją podróż w systemie e-konsulat, zwłaszcza gdy planujesz wyjazd w odległe 
zakątki świata

• Pamiętaj o kontakcie z bliskimi w Polsce! Pozostaw im adres pobytu za granicą, nu-
mer telefonu do hotelu, plan podróży
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Bezpieczne wakacje

• Poznaj lokalne zwyczaje i prawo
• Postępuj zgodnie z miejscowymi normami
• Miej przy sobie numer dyżurny do właściwej placówki dyplomatyczno-konsularnej
• W krajach, gdzie Polska nie ma swojego przedstawicielstwa, masz prawo do opieki 

konsularnej ze strony przedstawicielstw innych państw członkowskich Unii Europej-
skiej na równi z obywatelami tych państw

• Jeżeli zostałeś napadnięty lub okradziony, przede wszystkim powiadom lokalną poli-
cję. Potem skontaktuj się z najbliższą polską placówką dyplomatyczną lub konsularną

• Jeżeli zostałeś zatrzymany, aresztowany lub pozbawiony wolności, masz prawo żą-
dać kontaktu z konsulem

• W razie choroby skontaktuj się z ubezpieczycielem. Miej przy sobie numer polisy i 
numer do ubezpieczyciela. Opieka konsularna nie obejmuje kosztów pomocy lekar-
skiej

• Jeśli nie jesteś zadowolony z usług biura podróży, zwróć się do przedstawicieli samo-
rządu gospodarczego branży turystycznej

Bieżące informacje - w tym ostrzeżenia dla podróżują-
cych dostępne w witrynie MSZ pod adresem:  
http://www.msz.gov.pl/pl/informacje_konsularne/po-
radniki_i_informatory/bezpieczne_wakacje/bezpiecz-
ne_wakacje

http://www.msz.gov.pl/pl/informacje_konsularne/poradniki_i_informatory/bezpieczne_wakacje/bezpieczne_wakacje
http://www.msz.gov.pl/pl/informacje_konsularne/poradniki_i_informatory/bezpieczne_wakacje/bezpieczne_wakacje
http://www.msz.gov.pl/pl/informacje_konsularne/poradniki_i_informatory/bezpieczne_wakacje/bezpieczne_wakacje
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Zadanie dofinansowane ze środków Ministerstwa Spraw Zagranicznych

Teksty biuletynu : Agata Birecka

Red Bull Air Race
Red Bull Air Race to wyścigi powietrzne, które polegają na jak najszybszym prze-
locie pilota przez wyznaczoną trasę. Trasa przelotu składa się z bramek oraz kilku 
ewolucji jakie musi wykonać pilot. W wyścigach startuje 10 zespołów.

25-27 lipca po raz pierwszy zawody odbyły się w Polsce, w Gdyni. Za ich sterami 
usiadło 12 najlepszych na świecie pilotów klasy Master oraz 6 pretendentów klasy 
Challenger. Wśród nich jedyny Polak w stawce - Łukasz Czepiela.  Łączna długość 
gdyńskiej trasy wyścigu to ok. 6 km (2 okrążenia). Piloci potrzebowali około 1,5 
minuty na jej pokonanie. 

Wśród dopingującej pilotów publiczności byli m.in. Adam Małysz z Rafałem Mar-
tonem, Jacek Czachor, Maciek Janowski, bracia Godziek, Tadek Błażusiak, czy Zby-
szek Bartman.  


